Cum ergo una peccati sit in introque mensura, cur habeatur in peccatore diversitas, ut videlicet hunc æquanimitè toleremus, imo etiam sibiinet amicalibet applaudamus, illum vero dignum suspensio judicemus? An personam accipimus, et contra legis

A dictum diversum in sacculo pondus habemus? « Non habebis, inquit Moyses, in sacculo diversa pondera, majus et minus: nec erit in domo tua modius major et minor (Deut. xxv). » An et adversus Evangelium **410** facimus, culicem liquantes et camelum glutientes? (Math. xxiii.) Nonne quanto major est presbyter monacho in dignitatis ecclesiasticæ privilegio, tanto deterior est in peccato. Nam cum monachis de populo nil pertineat, sacerdotibus jussum est populi peccata portare. Sicut Moyses ad Aaron dicit: « Cur non comeditis hostiam in loco sancto, qui sanctorum est, et data est vobis, ut portetis iniquitatem multitudinis, et rogetis pro ea in conspectu Domini? » (Levit. x.) Sane quomodo nunc aliena possunt peccata portare, quoniam oculi semper intendunt ad uteros tumentes et pueros vagantes?

B Sed quia nonnulli eorum sunt, qui dum mala committunt, etiam viperini dignitatis hæc assertione defendunt, non ignorant, quoniam damnabilis hæreseos laqueis innectuntur. Qui nimirum dum corrumpunt, impudici; dum defendere nituntur, merito judicantur hæretici. Unde et clerici uxorati Nicolaitæ vocantur, quoniam a quodam Nicolao, qui hæc dogmatizavit hæresim. hujusmodi vocabulum sortiuntur. Sed nunc accedit, ut hoc insigne vocabulum novum, si prævalent, accipiat incrementum: ut qui lactenus dicti sunt Nicolaitæ, amodo vocentur et Cadaloiæ. Sperant enim, quia si Cadalous, qui ad hoc gehennaliter æstuat, universali Ecclesiæ Antichristi vice præsererit, ad cornu votum luxuriæ frena laxabit. Super quo nimirum etiam mihi idem ejus factores insultant, eumque non esse mortuum juxta ejuisdam a me facti versiculi prophetiam exprobrantes, obtreant. Dixeram enim inter cætera: Non ego te fallo, excepto morieris in anno. Sed ut me comprobent non fuisse mentitum, audiant admirabilem divinæ dispositionis eventum. Cadalous siquidem ipso festivitatis die sanctorum apostolorum Simonis et Judæ, quasi in papam, Deo reprobante ac repellente, fuit electus, eodemque vertente anno, in prædictorum apostolorum vigiliis, ab omnibus Teutonicis et Italicis episcopis, ac metropolitanis, qui cum rege tunc aderant, damnatus est et depositus. Quamobrem, juxta Ezechielem prophetam, finum boum pro stercorebus humanis Deus sibi quodammodo contulit, dum carnis interitum honoris ruina mutavit (Ezech. iv). Tunc quippe mortuus est in honore, cum honos synodali judicio perdidit dignitatem. Nunc autem non dicam biathanatus, sed potius millemortuus toto terrarum orbe deridetur, explotitur, maledicatur, anathematizatur.